i MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

EXERCICIO PERIODO
| | Anual

o 2020
[TiTULo | BALANGO ORCAMENTARIO - TODOS OS ORGAMENTOS | EMISSAO PAGINA
30/06/2023 | | 1
[ sueTiTULO | 26234 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO - AUTARQUIA |
[ orGAO SUPERIOR | 26000 - MINISTERIO DA EDUCACAO | | VALORES EM UNIDADES DE REAL |

RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributéarias
Impostos
Taxas
Contribuicdes de Melhoria

Receitas de Contribui¢des
Contribuigdes Sociais
Contribuices de Intervengdo no Dominio Econdmico
Cont. Entidades Privadas de Servigo Social Formagao Profis.

Receita Patrimonial
Exploracéo do Patrimdnio Imobiliério do Estado
Valores Mobiliarios
Delegacéo de Servicos Publicos
Exploracéo de Recursos Naturais
Exploracéo do Patrimdnio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receitas de Servigos
Servicos Administrativos e Comerciais Gerais
Servicos e Atividades Referentes & Navegacéo e ao Transporte
Servicos e Atividades Referentes & Satde
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizages, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

Operagdes de Crédito
Operagdes de Crédito Internas
Operagoes de Crédito Externas

Alienacéo de Bens
Alienacéo de Bens Méveis
Alienacéo de Bens Iméveis
Alienacéo de Bens Intangiveis

Amortizacdo de Empréstimos

Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital

22.373.430,00

2.327.360,00
2.219.360,00
108.000,00

41.555,00

19.215.139,00
19.215.139,00

789.376,00
739.092,00

50.284,00
114.375.979,00
114.129.979,00
114.129.979,00

246.000,00
246.000,00

22.373.430,00

2.327.360,00
2.219.360,00
108.000,00

41.555,00

19.215.139,00
19.215.139,00

789.376,00
739.092,00

50.284,00
114.375.979,00
114.129.979,00
114.129.979,00

246.000,00
246.000,00

16.389.896,28

3.519.102,25
3.077.933,97
441.168,28

9.339,00

12.600.688,53
12.600.688,53

260.766,50
2244491
238.301,59
20,00

-5.983.533,72

1.191.742,25
858.573,97
333.168,28

-32.216,00
-6.614.450,47
-6.614.450,47

-528.609,50
-716.647,09
238.301,59
-50.264,00
-114.375.979,00
-114.129.979,00
-114.129.979,00
-246.000,00
-246.000,00
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RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

Integralizacéo do Capital Social

Resultado do Banco Central do Brasil

Remuneragéo das Disponibilidades do Tesouro Nacional
Resgate de Titulos do Tesouro Nacional

Demais Receitas de Capital

SUBTOTAL DE RECEITAS

136.749.409,00

136.749.409,00

16.389.896,28

-120.359.512,72

REFINANCIAMENTO
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas

Mobiliaria - - - -
Contratual - - - -
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO 136.749.409,00 136.749.409,00 16.389.896,28 -120.359.512,72
DEFICIT 1.102.440.717,32 1.102.440.717,32
TOTAL 136.749.409,00 136.749.409,00 1.118.830.613,60 982.081.204,60

CREDITOS ADICIONAIS ABERTOS COM SUPERAVIT FINANCEIRO
CREDITOS ADICIONAIS ABERTOS COM EXCESSO DE ARRECADAGAO

DESPESA
DESPESAS ORCAMENTARIAS DOTAGAO INICIAL DOTAGAO ATUALIZADA DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS SALDO DA DOTAGAO
DESPESAS CORRENTES 1.071.711.247,00 1.074.033.638,00 1.089.130.335,57 1.066.794.576,07 996.459.389,82 -15.096.697,57
Pessoal e Encargos Sociais 931.871.756,00 948.660.494,00 940.233.230,95 940.173.131,65 875.967.415,93 8.427.263,05
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 139.839.491,00 125.373.144,00 148.897.104,62 126.621.444,42 120.491.973,89 -23.523.960,62
DESPESAS DE CAPITAL 9.351.828,00 28.192.799,00 29.700.278,03 5.196.905,98 5.055.194,34 -1.507.479,03
Investimentos 9.351.828,00 28.192.799,00 29.700.278,03 5.196.905,98 5.055.194,34 -1.507.479,03
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagéo da Divida - - - - - -
RESERVA DE CONTINGENCIA - - - - - -
SUBTOTAL DAS DESPESAS 1.081.063.075,00 1.102.226.437,00 1.118.830.613,60 1.071.991.482,05 1.001.514.584,16 -16.604.176,60

AMORTIZACAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO
Amortizacdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizacdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

1.081.063.075,00

1.102.226.437,00

1.118.830.613,60

1.071.991.482,05

1.001.514.584,16

-16.604.176,60

TOTAL

1.081.063.075,00

1.102.226.437,00

1.118.830.613,60

1.071.991.482,05

1.001.514.584,16

-16.604.176,60

ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
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DESPESAS ORCAMENTARIAS INSCRITOS EM géEsRCiCIOS DET e N  ieio LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES 3.193.219,07 17.896.898,25 14.666.092,69 14.642.963,32 2.163.857,02 4.283.296,98
Pessoal e Encargos Sociais - 1.057.118,01 257.304,95 257.304,95 799.813,06 -
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 3.193.219,07 16.839.780,24 14.408.787,74 14.385.658,37 1.364.043,96 4.283.296,98
DESPESAS DE CAPITAL 25.563.235,70 10.635.509,56 9.224.466,83 9.218.265,79 14.502.557,61 12.477.921,86
Investimentos 25.563.235,70 10.635.509,56 9.224.466,83 9.218.265,79 14.502.557,61 12.477.921,86
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - - -
TOTAL 28.756.454,77 28.532.407,81 23.890.559,52 23.861.229,11 16.666.414,63 16.761.218,84

ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

DESPESAS ORCAMENTARIAS INSCRITOS EM EXERCICIOS lNSCRIE?(E&(’\;AIS&)DAENPrEZR?oMsRO po PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES
DESPESAS CORRENTES 36.310,34 72.863.746,37 72.751.736,02 141.136,80 7.183,89
Pessoal e Encargos Sociais - 64.708.256,01 64.708.256,01 - -
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes 36.310,34 8.155.490,36 8.043.480,01 141.136,80 7.183,89
DESPESAS DE CAPITAL 98.492,80 1.980.016,38 1.726.236,79 - 352.272,39
Investimentos 98.492,80 1.980.016,38 1.726.236,79 - 352.272,39
Inversdes Financeiras - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - -
TOTAL 134.803,14 74.843.762,75 74.477.972,81 141.136,80 359.456,28




